PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 086 /2025

OVereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal, que, por meio da SEMOSP, realize, com a máximabrevidade possível, serviços de tapa-buracos na Avenida Tancredo Neves, nasproximidades do nº 6683 (em frente à sede do Conselho Tutelar Norte).

JUSTIFICATIVA:
A presente solicitação justifica-se pelo fato de que o referido trecho é rota utilizadapelas ambulâncias no deslocamento de pacientes entre o Hospital Regional de Vilhena(HRV) e a Unidade de Pronto Atendimento (UPA). Os buracos existentes na via geramriscos de acidentes, prejudicam a agilidade do transporte emergencial e podemcomprometer o conforto e a segurança dos pacientes.
A melhoria imediata da malha viária contribui para a preservação dos equipamentospúblicos, reduzindo custos futuros com manutenção de ambulâncias e outros veículos.

Diante do exposto, reforça-se a necessidade de intervenção urgente para garantirsegurança, agilidade no atendimento à população e conservação da infraestrutura urbana.

Câmara de Vereadores, 10 de Dezembro de 2025.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=0497d77f-e08d-421f-82bf-4a5fd35e7515
	2025-12-10T12:04:59-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 10/12/2025 12:04:59 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE